



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz, dnia 16 grudnia 1952

Nr 25

Poz. 133-135

TREŚĆ:

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz.

133. Uchwała Nr 35 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy podjęta na VI sesji WRN w dniu 2 grudnia 1952 w sprawie rozwoju kultury fizycznej i sportu.
134. Uchwała Nr 70/519 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 29 października 1952 r. w sprawie godzin handlu.

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

Poz.

135. Ogłoszenie o unieważnieniu czeków towarowych emisji 1952 r.

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

133

UCHWAŁA Nr 35

Wojewódzkiej Rady Narodowej

podjęta na VI sesji WRN w dniu 2 grudnia 1952 r.
w sprawie rozwoju kultury fizycznej i sportu
na terenie województwa bydgoskiego.

Realizacja wielkich zadań Planu 6-letniego wymaga od całego aparatu władzy ludowej zwiększenia troski i pomocy na odcinku wychowania zdrowego fizycznie i moralnie człowieka, pełnowartościowego obywatela Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Uchwała Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu określa wychowanie fizyczne jako jeden z elementów budownictwa socjalistycznego. Powszechne wychowanie fizyczne to pomnożenie sił budowniczych Polski Ludowej, to jeden ze środków walki w duchu międzynarodowej solidarności sił postępu o trwałą pokój na całym świecie.

Dlatego zagadnienie kultury fizycznej i sportu wyrasta do problemu wielkiej wagi i winno stać się przedmiotem szczególnej troski i opieki ze strony organów władzy ludowej — Rad Narodowych.

VI sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej, po wysłuchaniu sprawozdania Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z działalności na odcinku kultury fizycznej i sportu, przyjmuje sprawozdanie do wiadomości i oceniając stan rozwoju kultury fizycznej na terenie województwa bydgoskiego stwierdza:

Na terenie województwa bydgoskiego istnieje 837 jednostek sportowych wśród pracujących miast i wsi z liczbą 47.833 zrzeszonych w nich czynnych członków oraz 231 Szkolnych Kół Sportowych z liczbą 26.117 usportowionej młodzieży szkolnej. Zwiększa się świadomość polityczna i społeczna członków wszystkich jednostek sportowych, co wyraża się licznym udziałem członków we wszystkich akcjach społeczno-politycznych, w imprezach masowych i w zdobywaniu odznaki SPO i BSPO, którą w roku 1951 zdobyło 39.106 osób, a w roku bieżącym przekroczony został jeszcze w październiku plan roczny wynoszący 20.248 odznak.

Z masowością wychowania fizycznego wzrasta stopniowo wyczynowość sportu.

W prezydiach, sekcjach i komisjach Komitetów Kultury Fizycznej skupia się przeszło tysięczny sportowy aktyw społeczny, który swą przykładową pracą wpływa na właściwy rozwój kultury fizycznej i sportu.

Wzrosła liczba zawodników i poziom organizacyjny zawodów, wzrasta zdrowy patriotyzm zrzeszeniowy, zacierają się nawyki sportu burżuazyjnego.

W sumie jednak osiągnięcia ruchu sportowego na terenie naszego województwa są niedostateczne, mimo sprzyjające warunki stworzone przez władzę ludową i możliwości rozwoju sportu i kultury fizycznej. Widać to w pracy kół i zespołów sportowych, jak i w zrzeszeniach sportowych i w Prezydiach terenowych Komitetów Kultury Fizycznej.

Duży procent Ludowych Zespołów Sportowych, szczególnie w powiatach lipnowskim, mogileńskim i szubińskim jest mało żywotnych. Nie prowadzi się w jednostkach sportowych systematycznej pracy w oparciu o system SPO.

Niedostatecznie ustawiona jest praca niektórych Zrzeszeń Sportowych (Spójnia, Budowlani i częściowo Ogniwo).

Koła Sportowe przy zakładach pracy nie zawsze są otaczane dostateczną opieką ze strony Związków Zawodowych, bazują one często na młodzieży szkolnej zamiast dążyć do usportowienia załóg fabrycznych.

Ilość Szkolnych Kół Sportowych jest jeszcze niedostateczna, a zrzeszenia sportowe nie otaczają je właściwą opieką.

Nie docenia się należycie problemu szkolenia kadr, co uwidoczniło się w małej frekwencji na kursach szkoleniowych.

Praca Prezydiów M i PKKF jest często dorywcza, nie odbywają się posiedzenia Prezydium PKKF (Lipno, Chełmno, Mogilno) względnie odbywają się w szczupłym gronie członków na skutek niezabezpieczenia udziału w nich delegatów ZMP, PRZZ, ZSch oraz resortów Oświaty i Zdrowia.

Pracownicy etatowi terenowych Komitetów Kultury Fizycznej obarczani są pracami nie związanymi z kulturą fizyczną. Komitety Kultury Fizycznej nie posiadają odpowiednich warunków pracy (lokali). Zdarzały i zdarzają się wypadki przeznaczania obiektów i urządzeń sportowych na cele nie związane ze sportem.

Zaniebdania i niedociągnięcia w rozwoju kultury fizycznej oraz ruchu sportowego na terenie naszego województwa wynikają w pierwszym rzędzie z niedostatecznej pracy Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej oraz zrzeszeń sportowych, a nadto wynikają one także z niedostatecznej pomocy i opieki nad kulturą fizyczną i sportem ze strony Związku Młodzieży Polskiej, który powinien być duszą ruchu sportowego młodzieży oraz z braku należytego zainteresowania się sportem ze strony związków zawodowych, Związku Samopomocy Chłopskiej, a przede wszystkim terenowych rad narodowych, które nie poczuwają się w dostatecznym stopniu do odpowiedzialności za stan kultury fizycznej na swoim terenie.

W celu położenia kresu niedocenianiu i lekceważeniu ruchu sportowego i rozwoju kultury fizycznej, w celu usunięcia niedociągnięć i braków oraz popamiętania dotychczasowych błędów, a także w celu nadania właściwego rozmachu rozwojowi kultury fizycznej i pełnego rozkwitu sportu na terenie województwa bydgoskiego oraz postawienia sportu na właściwym poziomie ideowym i wychowawczym — Wojewódzka Rada Narodowa na podstawie art. 6 pkt. 7 ustawy z dnia 20 marca 1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130)

postanawia zobowiązać:

1. **Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej** — do otoczenia sprawy kultury fizycznej i sportu należną troską i opieką przez właściwe postawienie w pracy Biura Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej, Wydziałów Oświaty i Zdrowia oraz Prezydiów terenowych Rad Narodowych.
2. **Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej:** do zwiększenia tempa umasowienia ruchu sportowego, podnoszenia poziomu sportu, systematycznego szkolenia kadr sportowych, zwiększenia mobilizacji szerokiego aktywu społecznego do dobrowolnej pracy społecznej, do systematycznej pracy ideowo-wychowawczej w zrzeszeniach i jednostkach sportowych, wśród działaczy, trenerów i instruktorów oraz sędziów sportowych,

do opierania zawodów sportowych o przygotowanie do zdobywania odznaki SPO obu stopni, o klasyfikację oraz o jednolity kalendarz sportowy, do stwarzania warunków dla wzrostu zdrowego patriotyzmu zrzeszeniowego oraz łepienia szowinizmu, kaperownictwa, chuligaństwa i innych przeżytków sportu burżuazyjnego.

- Zarząd Wojewódzki ZMP, Okręgową Radę Związków Zawodowych, Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZSCH oraz Wydział Oświaty i Zdrowia Prezydium WRN — do zwiększenia zainteresowania i współodpowiedzialności za rozwój kultury fizycznej i sportu przez rozwijanie osobistej działalności ZMP-owców w sporcie (ZMP), przez rozbudowę kół sportowych i stwarzanie im materialnych warunków rozwoju (ORZZ) „, przez pomoc dla LZS (ZSCH), przez zwiększenie zasięgu sportu szkolnego (Wydział Oświaty), przez zapewnienie poradnictwa sportowo-lekarskiego (Wydział Zdrowia), wreszcie do dopilnowania uczestnictwa w posiedzeniach WKKF i terenowych KKF oraz sumiennego wypełniania obowiązków delegatów tych organizacji i resortów w Komitetach Kultury Fizycznej.

- Miejskie Rady Narodowe miast stanowiących powiaty oraz Powiatowe Rady Narodowe — do przejścia na swoim terenie pełnej odpowiedzialności za rozwój kultury fizycznej i sportu przez kontrolowanie wykonywania zadań stojących przed terenowymi Komitetami Kultury Fizycznej i pomaganie im w pracy.

W skład terenowych Rad Narodowych oraz ich Komisji Oświaty i Zdrowia winni wejść również przedstawiciele kultury fizycznej i sportu spośród społecznych działaczy sportowych.

Pracownicy KKF winni być wykorzystani w pełni do prac związanych z kulturą fizyczną i sportem bez odciągania ich do innych prac, etaty w M i PKKF powinny być wykorzystane z zachowaniem przepisanych grup uposażeniowych i dodatków funkcyjnych.

Obiekty i urządzenia sportowe należy otoczyć szczególną opieką, nie mogą one pod żadnym pozorem być zabierane na cele nie związane ze sportem.

Sprawy kultury fizycznej i sportu stawiać należy częściej na posiedzeniach Prezydiów M i PRN, analizować rozwój kultury fizycznej i sportu w oparciu o dobrze przygotowane sprawozdania Komitetów Kultury Fizycznej z zaproszeniem na posiedzenia przedstawicieli organizacji i resortów wchodzących w skład M i PKKF (ZMP, PRZZ, ZSCH, Wydział Oświaty).

- Miejskie Rady Narodowe miast nie stanowiących powiatów do udzielania pomocy kołom sportowym przy zakładach pracy, a Prezydium GRN do udzielania pomocy Ludowym Zespołom Sportowym, istniejącym w terenie.

Sprawy rozwoju kół sportowych przy zakładach pracy w miastach oraz rozwoju Ludowych Zespołów Sportowych na wsi stawiać należy na posiedzeniach Prezydiów M i GRN analogicznie jak stawiane będą sprawy rozwoju całokształtu rozwoju kultury fizycznej i sportu w miastach stanowiących powiaty oraz w powiatach na posiedzeniach Prezydiów M i PRN.

- Wszystkie terenowe Rady Narodowe — do udzielania terenowym Komitetom Kultury Fizycznej przy organizacji imprez masowych i polityczno-propagandowych pomocy w postaci: porządkowania terenów i urządzeń sportowych, przygotowania materiałów dekoracyj-

nych, wyznaczania nagród dla zwycięzców i osobistego wręczania nagród przez odpowiedzialnego za odcinek kultury fizycznej i sportu członka Prezydium Rady Narodowej.

Uchwałę niniejszą należy omówić na posiedzeniach wszystkich Prezydiów terenowych Rad Narodowych, które powinny przygotować ocenę stanu kultury fizycznej i sportu na swoim terenie na sesje MRN miast stanowiących powiaty i PRN, na które należy zaprosić przedstawiciela Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej oraz na sesje pozostałych MRN i wszystkich GRN, na które należy zaprosić przedstawiciela Miejskiego względnie Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej.

F. Puzarek

A. Markun

Sekretarz VI sesji WRN

Przewodniczący VI sesji WRN

134

UCHWAŁA Nr 70/519

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z 29 października 1952

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, działając na podstawie ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. RP Nr 14, poz. 130) w oparciu o art. 10 rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22. III. 1928 r. o godzinach handlu i godzinach otwierania zakładów handlowych i niektórych przemysłowych (Dz. U. RP Nr 38, poz. 364) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 13. VIII. 1930 r. (Dz. U. RP Nr 69, poz. 550) w sprawie godzin handlu sektora uspołecznionego podejmuje następującą uchwałę:

- Zmienia się punkt 5 zarządzenia z dnia 21. X. 51 r. o godzinie handlu w kioskach i budkach z tym, że w dni powszednie jak również w niedziele i dni świąteczne kioski i budki muszą być otwarte od godziny 6 do 21 z tym, że powyższe obowiązująć będzie od dnia 1. XI. 52 r. do 31. III. 53 r.

Stanisław Januszewski

Kazimierz Maludziński

Z-ca Przewodniczącego Prezyd. Przewodniczący Prezydium

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

135

OGŁOSZENIE

o unieważnieniu czeków towarowych emisji 1952 r.

Ważne dla posiadaczy czeków towarowych Centrali

Produktów Naftowych.

CPN podaje do wiadomości posiadaczy czeków na pobranie benzyny, olejów silnikowych i olejów napędowych, iż czeki oznaczone rokiem emisji 1952 winny być zrealizowane do dnia 31 grudnia 1952 r. Po tym terminie powyższe czeki tracą swą ważność. CPN — Biuro Wojewódzkie w Bydgoszczy — zastrzega sobie, iż za czeki niezrealizowane w powyższym terminie nie będzie zwracało gotówki ani też nie będzie wymieniać niezrealizowanych czeków na bony towarowe emisji r. 1953.

Centrala Produktów Naftowych

Biuro Wojewódzkie w Bydgoszczy.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz, Piotra Skargi 5
Redakcja i Administracja czynne od godz. 8-15.

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy” wynosi: rocznie zł 18,—, półrocznie zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. **CENY OGŁOSZEŃ:** o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz tam i szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe: Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
Narodowy Bank P.Ł.k. III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 391/420/2-1/III
Cena zł 0,90

ODBIORCA: